

Kreditkarte

Auf Reisen weltweit Bargeld beziehen und mit der Karte bargeldlos bezahlen – auch im Internet.

Mit der Kreditkarte

- beziehen Sie weltweit Bargeld in der Landeswährung.
- bezahlen Sie Einkäufe, Mietwagen, Unterkünfte, etc. direkt mit der Karte.
- behalten Sie den Überblick über Ihre getätigten Ausgaben über die kostenlose SHKB one App.
- nutzen Sie Mobile Payment Dienste zum Bezahlen mit Ihrem Smartphone und weiteren Mobilgeräten.
- begleichen Sie den Kartenumsatz automatisch per Lastschriftverfahren (LSV).
- erhalten Sie eine kostenlose Reiseannulations- und Unterbruchsversicherung auf Ihre Reisen, die Sie mit Kreditkarte buchen.
- verfügen Sie über eine Kartenlimite, die auf Ihre Bedürfnisse und Möglichkeiten abgestimmt ist.
- können Sie das attraktive Bonusprogramm surprize nutzen

Kreditkarte

ab CHF 65/Jahr

- ✓ Kartenumsatz wird erst Ende Monat Ihrem Konto belastet
- ✓ kostenlose Reiseannulationsversicherung inklusive
- ✓ für alle, die gerne weltweit auf Reisen gehen

[➔ Jetzt Kreditkarte bestellen](#)

Markus Werner

Leiter
Privatkunden



+41 52 635 21 06

[Beratungstermin vereinbaren](#)

[Factsheet Kreditkarte Silber/Gold](#)

[Factsheet MEMBER KB^{PLUS}-Kreditkarte](#)

[Factsheet SHKB one App](#)

[Versicherungsleistungen Ihrer Kreditkarte](#)

[Versicherungsbedingungen Kreditkarte](#)

[AGB Kreditkarte](#)

Zusatzoptionen zur Kreditkarte

Privatkonto CHF

CHF 3/Monat

Erledigen und empfangen Sie Zahlungen mit unserem Konto für Erwachsene.

[Mehr erfahren](#)



Maestro-Karte CHF

CHF 40/Jahr

Bargeld am Bancomaten beziehen, bargeldlos bezahlen und Vergünstigungen in Schaffhausen geniessen.

[Mehr erfahren](#)



Travel Cash Karte

keine Jahresgebühr

Travel Cash – Ihr ergänzender Reisebegleiter zu Kredit- und Maestro-Karte.

[Mehr erfahren](#)



Details und Konditionen

Gebühren	MEMBER KB ^{PLUS} -Kreditkarte ¹	Kreditkarte Silber	Kreditkarte Gold
Kartengebühr	CHF 65 pro Jahr	CHF 100 pro Jahr	CHF 200 pro Jahr
Gebühr Zusatzkarte (mit Hauptkarte abgerechnet)	CHF 25 pro Jahr	CHF 25 pro Jahr	CHF 50 pro Jahr
Gebühr Zusatzkarte (separat abgerechnet)	CHF 50 pro Jahr	CHF 50 pro Jahr	CHF 75 pro Jahr
Ersatzkarte bei Verlust, Defekt oder Diebstahl	CHF 20	CHF 20	kostenlos
Bonitätssperrgebühr	CHF 50	CHF 50	CHF 50
Einkauf in CHF in der Schweiz	kostenlos	kostenlos	kostenlos
Einkauf in Fremdwährung im Ausland	kostenlos ²	kostenlos ²	kostenlos ²
Bargeldbezug CHF oder EUR an Geldautomaten von Kantonalbanken	kostenlos	kostenlos	kostenlos
Bargeldbezug CHF oder EUR an Geldautomaten von anderen Banken	CHF 2 bei Bezug CHF CHF 5 bei Bezug EUR	CHF 2 bei Bezug CHF CHF 5 bei Bezug EUR	CHF 2 bei Bezug CHF CHF 5 bei Bezug EUR
Bargeldbezug an Geldautomaten im Ausland	Betrag ² + 4%, mindestens CHF/EUR/USD 10	Betrag ² + 4%, mindestens CHF/EUR/USD 10	Betrag ² + 4%, mindestens CHF/EUR/USD 10
Bargeldbezug an Bankschaltern	Betrag ² + 4%, mindestens CHF/EUR/USD 10	Betrag ² + 4%, mindestens CHF/EUR/USD 10	Betrag ² + 4%, mindestens CHF/EUR/USD 10
Versicherungsleistungen auf Reisen	MEMBER KB^{PLUS}-Kreditkarte¹	Kreditkarte Silber	Kreditkarte Gold
Medizinische Reise-Assistance			
Rückreise-, Rücktransport- und Heimführungskosten	–	–	CHF 250'000
Such- und Rettungskosten	–	–	CHF 60'000
Heilungskosten	–	–	CHF 250'000
Reiseannullierungskostenversicherung	CHF 10'000	CHF 10'000	CHF 20'000
Reiseunterbruchversicherung	CHF 7'500	CHF 7'500	CHF 15'000
Gepäckversicherung bei Diebstahl, Verlust, Beschädigung	–	–	CHF 5'000
Gepäckverspätungsversicherung	–	–	CHF 1'000
Mietwagen-Selbstbehaltversicherung	–	–	CHF 10'000
Versicherungsleistungen beim Einkaufen	MEMBER KB^{PLUS}-Kreditkarte¹	Kreditkarte Silber	Kreditkarte Gold
Garantieverlängerung	CHF 2'000, plus 12 Monate	CHF 2'000, plus 12 Monate	CHF 5'000, plus 24 Monate
Bestpreis-Garantie	CHF 2'000	CHF 2'000	CHF 2'000
Einkaufsversicherung	–	–	CHF 1'000 pro Ereignis

¹ Nur innerhalb KB^{PLUS} -, BILDUNG^{PLUS} - und JUGEND^{PLUS} -Paket erhältlich.

² Währungsumrechnung: Die Umrechnung der Fremdwährung in die Kartenwährung erfolgt aufgrund eines Umrechnungskurses, den die Visa Card Services SA am Tag der internationalen Verarbeitung der betreffenden Transaktion festlegt +1.75% Bearbeitungsgebühr.

Unsere Empfehlung – KB^{PLUS}-Paket

Unsere Komplettlösung mit Konto, Karte und Vergünstigungen in der Region Schaffhausen.



Privatkonto CHF



Sparkonto CHF



Maestro-Karte CHF



E-Banking



E-Dokumente

KB^{PLUS}-Paket



CHF 7/Monat

- ✓ Alles drin: Privatkonto, Sparkonto und Maestro-Karte
- ✓ jederzeit Zugriff mit E- und Mobile Banking
- ✓ für Erwachsene ab 20 Jahren

[➔ Jetzt KB^{PLUS}-Paket eröffnen](#)